
Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBA  
 
 

NUTARIMAS 

DĖL UNIVERSALIOSIOS PAŠTO PASLAUGOS DIDŽIAUSIŲ TARIFŲ PATVIRTINIMO 
Nr. 

Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo klausimą 

dėl universaliosios pašto paslaugos didžiausių tarifų nustatymo. 

  

Taryba n u s t a t ė: 

 

(1) Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 467 „Dėl Įpareigojimo teikti universaliąją pašto paslaugą“ yra 

įpareigota teikti universaliąją pašto paslaugą visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje nuo 2020 m. 

sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d. 

(2) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) gavo Bendrovės 2024 m. 

gegužės 31 d. raštą Nr. SD-2024/2080, kuriuo Bendrovė kartu su 2023 m. metine ataskaita ir jos 

analitiniais priedais (toliau – Metinė ataskaita) pateikė prašymą pakeisti universaliosios pašto 

paslaugos didžiausius tarifus (toliau – Prašymas). 

(3) Bendrovė siūlo keisti universaliosios pašto paslaugos didžiausius tarifus: korespondencijos 

siuntų, siunčiamų Lietuvos Respublikos teritorijoje, tarifus vidutiniškai padidinti apie 46 proc., pašto 

siuntinių tarifus – 15 proc. už vnt. ir 50 proc. už kg, tarptautinės siunčiamosios korespondencijos 

siuntos apdorojimo Lietuvoje tarifo dalį vidutiniškai padidinti 43 proc., o tarptautinių siunčiamųjų 

pašto siuntinių apdorojimo Lietuvoje tarifo dalį sumažinti 5 proc. už vnt., bet padidinti 1 proc. už kg. 

Bendrovė siūlo palikti šiuo metu taikomą pašto siuntų, siunčiamų Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

įvertinimo tarifą – 0,30 Eur, o tarptautinių siunčiamųjų pašto siuntų įvertinimo tarifą padidinti nuo 

šiuo metu taikomo 0,30 Eur tarifo iki 1,85 Eur tarifo. 

(4) Bendrovė savo Prašymą grindžia 2023 m. faktiškai patirtomis universaliosios pašto 

paslaugos teikimo sąnaudomis, papildomai jas sumažindama dėl numatomo universaliosios pašto 

paslaugos vieneto sąnaudų sumažėjimo 2025 m.  

(5) RRT, vertindama Metinės ataskaitos atitiktį Universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Tarybos 2005 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 1V-625 „Dėl 

Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Sąnaudų 

apskaitos taisyklės) reikalavimams, nustatė, kad Bendrovė netinkamai apskaičiavo protingumo 

kriterijų atitinkančią investicijų grąžą (toliau – ROI) ir 2024 m. rugpjūčio 1 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-

2187 nurodė Bendrovei perskaičiuoti ROI bei pateikti atnaujintą Metinę ataskaitą. 

(6) Bendrovė, atsižvelgdama į RRT nurodymą, 2024 m. rugpjūčio 23 d. raštu Nr.SD-2024/3028 

pateikė atnaujintą metinę ataskaitą už 2023 m. (toliau – Atnaujinta ataskaita), tačiau nepateikė 

atnaujinto Prašymo su perskaičiuotais universaliosios pašto paslaugos didžiausiais tarifais. RRT, 



 

2 

įvertinusi Atnaujintos ataskaitos duomenis, perskaičiavo universaliosios pašto paslaugos vieneto 

sąnaudas, jas vidutiniškai sumažindama Bendrovės prognozuojamu apie 4 proc. sumažėjimu 

2025 m. 

(7) Bendrovė, teikdama siūlymą kelti paprastosios tarptautinės siunčiamosios mažų matmenų 

korespondencijos iki 20 g apdorojimo Lietuvoje tarifo dalį ir įvertinimo tarifą, taikomą tarptautinei 

siunčiamajai universaliajai pašto paslaugai, nepagrindė, kodėl būtent šių paslaugų vieneto sąnaudos 

2023 m. atitinkamai išaugo iki 2 ir 6 kartų. Taip pat Bendrovė nenurodė, kodėl prognozuojamas 

beveik 2 kartų paprastosios tarptautinės siunčiamosios didelių matmenų korespondencijos 101–500 

g apdorojimo Lietuvoje tarifo dalies vieneto sąnaudų augimas 2025 m., kai bendrai prognozuojamas 

nežymus universaliosios pašto paslaugos vieneto sąnaudų sumažėjimas. 

 

Taryba k o n s t a t u o j a:  

 

(8) Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 3 straipsnio 22 dalyje nurodyta, kad universalioji pašto 

paslauga – teisės aktų nustatytos kokybės pašto paslauga, kuri už prieinamą kainą turi būti teikiama 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje visiems tokią paslaugą pageidaujantiems gauti naudotojams.  

(9) Pagal Pašto įstatymo 14 straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos teritorijoje turi būti 

užtikrintas šios universaliosios pašto paslaugos teikimas: Lietuvos Respublikos teritorijoje ir į kitas 

valstybes siunčiamų iki 2 kg pašto siuntų, iki 10 kg pašto siuntinių, registruotųjų ir įvertintųjų pašto 

siuntų surinkimas, rūšiavimas, vežimas ir pristatymas; iki 20 kg pašto siuntinių, gautų iš kitų Europos 

Sąjungos valstybių narių ar Europos ekonominės erdvės valstybių, pristatymas. Pagal Pašto įstatymo 

14 straipsnio 3 dalį, aukščiau minėtų pašto siuntų siuntimas dideliais kiekiais (1 000 ir daugiau 

korespondencijos siuntų arba 250 ir daugiau pašto siuntinių per mėnesį) pagal sutartį nelaikomas 

universaliosios pašto paslaugos teikimu, o vadovaujantis to paties straipsnio 4 dalimi, universaliąja 

pašto paslauga nelaikoma ir pašto paslauga, turinti pridėtinę vertę (pvz., per kurjerius ar paštomatus 

teikiama pašto paslauga, kurios pristatymą ir įteikimą galima sekti realiu laiku). 

(10) Pašto įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 5 punkte nustatyta, kad RRT pagal pašto siuntų svorio 

pakopas tvirtina universaliosios pašto paslaugos didžiausius tarifus. 

(11) Pašto įstatymo 14 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad universaliosios pašto paslaugos tarifai 

turi būti prieinami visiems naudotojams, pagrįsti šios paslaugos sąnaudomis, skaidrūs ir 

nediskriminaciniai.  

(12) Vadovaudamasis Pašto įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 9 punktu, universaliosios pašto 

paslaugos teikėjas privalo universaliosios pašto paslaugos tarifus pagrįsti sąnaudomis. 

(13) Pagal Pašto įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 13 punktą ir 16 straipsnio 2 dalies 8 punktą, RRT 

nustato universaliosios pašto paslaugos teikėjui pagrindinius sąnaudų apskaitos tvarkymo principus 

ir sąnaudų apskaitos sistemai keliamus reikalavimus, taip pat kitus su sąnaudų apskaitos sistema 

susijusius reikalavimus Sąnaudų apskaitos taisyklėse, kuriomis vadovaudamasis universaliosios 

pašto paslaugos teikėjas privalo tvarkyti apskaitą, joje aiškiai atskirdamas kiekvieną universaliąją 

pašto paslaugą ir su universaliąja pašto paslauga nesusijusią pašto paslaugą. 

(14) Vadovaudamasi Sąnaudų apskaitos taisyklių 30.1.4 papunkčiu, Bendrovė vieną kartą per 

ataskaitinį laikotarpį ne vėliau kaip iki kito ataskaitinio laikotarpio birželio 1 d. parengia metinę 

ataskaitą ir kartu su ja pateikia ketinamų (planuojamų) keisti universaliosios pašto paslaugos tarifų 

sąrašą, nurodydama tarifų keitimo priežastis ir pateikdama pagrindimo sąnaudomis skaičiavimus su 

konkrečiomis nuorodomis į metinės ataskaitos analitinių priedų informaciją. 



 

3 

(15) Taryba, vadovaudamasi Bendrovės 2023 m. faktiškai patirtomis universaliosios pašto 

paslaugos teikimo sąnaudomis, apskaičiuotomis pagal šio nutarimo 6 pastraipoje nurodytos 

Atnaujintos ataskaitos duomenis, ir Bendrovės prognozuojamu vieneto sąnaudų sumažėjimu 

2025 m., korespondencijos siuntų, siunčiamų Lietuvos Respublikos teritorijoje, didžiausius tarifus, 

palyginti su šiuo metu taikomais tarifais, vidutiniškai padidina apie 43 proc., pašto siuntinio tarifą – 

15 proc. už vnt. ir 46 proc. už kg, tarptautinės siunčiamosios korespondencijos siuntos apdorojimo 

Lietuvoje tarifo dalį – 27 proc., pašto siuntinio už vnt. ir už kg tarifo dalis sumažina po 4 proc. 

(16) Kaip nurodyta šio nutarimo 7 pastraipoje, Bendrovė kartu su Prašymu nepateikė detalių 

skaičiavimų ir juos pagrindžiančių įrodymų dėl paprastosios tarptautinės siunčiamosios mažų 

matmenų korespondencijos iki 20 g apdorojimo Lietuvoje tarifo dalies ir paprastosios tarptautinės 

siunčiamosios didelių matmenų korespondencijos 101–500 g apdorojimo Lietuvoje tarifo dalies 

kėlimo, todėl Taryba, tvirtindama šių paslaugų apdorojimo Lietuvoje tarifo dalis, atsižvelgia į 

70 proc. šiuo nutarimu nustatomų atitinkamų korespondencijos siuntų, siunčiamų Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, tarifų dydį. 

(17) Įvertinusi Bendrovės siūlymą keisti tarptautinių siunčiamųjų pašto siuntų įvertinimo 

tarifą, Taryba nenustatė pagrįstų priežasčių jo keitimui, todėl konstatuoja, kad paliekamas šiuo metu 

taikomas tarifas. 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 5 punktu,  

 

Taryba n u t a r i a: 

 

1. Patvirtinti: 

1.1. Universaliosios pašto paslaugos, siunčiamos Lietuvos Respublikos teritorijoje, didžiausius 

tarifus: 

1.1.1. Mažų matmenų korespondencijos siuntų: 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos siuntimo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 50 g 2,00 

2. Sunkesnė kaip 50 g, iki 500 g 2,55 

 

1.1.2. Didelių matmenų korespondencijos siuntų:  

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos siuntimo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 500 g 2,55 

2. Sunkesnė kaip 500 g, iki 2 000 g 4,40 

 

1.1.3. Registruotųjų mažų matmenų korespondencijos siuntų: 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos siuntimo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 50 g 2,80 



 

4 

2. Sunkesnė kaip 50 g, iki 500 g 3,10 

 

1.1.4. Registruotųjų didelių matmenų korespondencijos siuntų:  

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos siuntimo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 500 g 3,45 

2. Sunkesnė kaip 500 g, iki 2 000 g 5,05 

 

1.1.5. Pašto siuntinių iki 10 kilogramų (kartu su registravimo paslauga): 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pašto siuntos siuntimo tarifas be pridėtinės 

vertės mokesčio, Eur 

1. Už kiekvieną pašto siuntinį 3,10 

2. Už kiekvieną visą ar ne visą kg 2,05 

 

1.1.6. Registruotųjų pašto siuntų įvertinimo: 

Universalioji pašto paslauga 
Vienos pašto siuntos įvertinimo tarifas be pridėtinės 

vertės mokesčio, Eur 

Registruotosios pašto siuntos 

įvertinimas 
0,30 

 

1.2. Tarptautinės siunčiamosios universaliosios pašto paslaugos didžiausius tarifus: 

1.2.1. Mažų matmenų korespondencijos siuntų: 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos apdorojimo 

Lietuvoje tarifo dalis be pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 20 g 1,40 

2. Sunkesnė kaip 20 g, iki 50 g 1,50 

3. Sunkesnė kaip 50 g, iki 100 g 1,64 

4. Sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,71 

 

1.2.2. Didelių matmenų korespondencijos siuntų:  

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos apdorojimo 

Lietuvoje tarifo dalis be pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 100 g 1,54 

2. Sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,79 

3. Sunkesnė kaip 500 g, iki 1 000 g 2,15 

4. Sunkesnė kaip 1 000 g, iki 2 000 g 3,23 

 

 



 

5 

1.2.3. Registruotųjų mažų matmenų korespondencijos siuntų: 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos 

apdorojimo Lietuvoje tarifo dalis be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 20 g 1,46 

2. Sunkesnė kaip 20 g, iki 50 g 1,48 

3. Sunkesnė kaip 50 g, iki 100 g 1,50 

4. Sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,62 

 

1.2.4. Registruotųjų didelių matmenų korespondencijos siuntų: 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vienos pirmenybinės pašto siuntos 

apdorojimo Lietuvoje tarifo dalis be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Iki 100 g 1,41 

2. Sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,75 

3. Sunkesnė kaip 500 g, iki 1 000 g 2,30 

4. Sunkesnė kaip 1 000 g, iki 2 000 g 3,23 

 

1.2.5. Pašto siuntinių iki 10 kilogramų (kartu su registravimo paslauga): 

Eil. 

Nr. 
Universalioji pašto paslauga 

Vieno pašto siuntinio apdorojimo Lietuvoje 

tarifo dalis be pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

1. Už kiekvieną pašto siuntinį 1,12 

2. Už kiekvieną visą ar ne visą kg 0,84 

 

1.2.6. Registruotųjų pašto siuntų įvertinimo: 

Universalioji pašto paslauga 
Vienos pašto siuntos įvertinimo tarifas be 

pridėtinės vertės mokesčio, Eur 

Registruotosios pašto siuntos įvertinimas 0,30 

 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Tarptautinės siunčiamosios universaliosios pašto paslaugos didžiausią tarifą sudaro šios 

dalys: 

2.1.1. šio nutarimo 1.2.1–1.2.5 papunkčiuose nurodyta tarptautinės siunčiamosios pašto 

siuntos apdorojimo Lietuvoje tarifo dalis;  

2.1.2. universaliosios pašto paslaugos teikėjo pagal tarptautinės siunčiamosios universaliosios 

pašto paslaugos didžiausio tarifo taikymo laikotarpiu patiriamas sąnaudas apskaičiuota šio nutarimo 

1.2.1–1.2.5 papunkčiuose nurodytos tarptautinės siunčiamosios pašto siuntos vežimo iki paskirties 

vietos tarifo dalis;  



 

6 

2.1.3 tarptautinių galutinių atlygių, kuriuos tarptautinės siunčiamosios universaliosios pašto 

paslaugos didžiausio tarifo taikymo laikotarpiu moka universaliųjų pašto paslaugų teikėjai už šio 

nutarimo 1.2.1–1.2.5 papunkčiuose nurodytos tarptautinės siunčiamosios pašto siuntos pristatymą 

gavėjui, tarifo dalis. 

2.2. Universaliosios pašto paslaugos teikėjas privalo universaliosios pašto paslaugos 

didžiausius tarifus taikyti laikydamasis šių reikalavimų: 

2.2.1. mažų matmenų korespondencijos siuntos didžiausi galimi matmenys: ilgis – 381 mm, 

plotis – 305 mm, aukštis – 20 mm, maksimalus svoris – 500 g; 

2.2.2. didelių matmenų korespondencijos siuntos didžiausi galimi matmenys: bet kuris 

matmuo turi neviršyti 600 mm, o siuntos ilgio, pločio ir aukščio suma turi neviršyti 900 mm; ritinio 

formos siuntos bet kuris matmuo turi neviršyti 900 mm, o ilgio ir dvigubo skersmens suma turi 

neviršyti 1 040 mm, maksimalus svoris – 2 000 g; 

2.2.3. pašto siuntinio didžiausi galimi matmenys: bet kuris matmuo turi neviršyti 1,05 m, o ilgio 

ir didžiausios apimties, matuojamos bet kuria kita kryptimi nei ilgis, suma turi neviršyti 2 m; 

2.2.4. pašto siuntinio su žyma „Encombrant“ („Didelių matmenų“) didžiausi galimi matmenys: 

bet kuris matmuo turi neviršyti 1,50 m, o ilgio ir didžiausios apimties, matuojamos bet kuria kita 

kryptimi nei ilgis, suma turi neviršyti 3 m; 

2.2.5. pašto siuntiniui su žyma „Encombrant“ („Didelių matmenų“) taikomi 50 procentų 

didesni 1.1.5 arba 1.2.5 papunkčiuose nurodyti tarifai. 

2.3 Korespondencijos siuntos su žyma „Cécogrammes“ („Sekograma“), taip pat 

korespondencijos siuntos, adresuotos karo belaisviams su žyma „Service des prisonniers de guerre“ 

(„Karo belaisvių tarnyba“) ir internuotiems civiliams asmenims su žyma „Service des internés civils“ 

(„Internuotų civilių asmenų tarnyba“) arba siunčiamos šiame punkte nurodytų asmenų, turi būti 

siunčiamos nemokamai. 

 

3. Pripažinti netekusį galios Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2023 m. 

lapkričio 7 d. nutarimą Nr. TN-558 „Dėl Universaliosios pašto paslaugos didžiausių tarifų 

patvirtinimo“. 

4. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Tarybos pirmininkas     


